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Zawiadomienie 0 sposobie zalatwienia petycji 

W zwi~zku z wyst~pieniem z dnia 15 lutego 2019 r. ponowionym pismem z dnia 6 kwietnia 

2019 r., uprzejmie informuj«, ze z uwagi na fakt, iz w wyst~pieniach tych postuluje si« podj«cie 

dzialan maj~cych na celu niepobieranie podatku dochodowego od os6b fizycznych od nagr6d 

przyznanych na podstawie art. 49 ust. 9 ustawy 0 ochronie zdrowia zwierz~t oraz zwa1czaniu 

chor6b zakaznych zwierz~tl, to zostaly one rozpatrzone w trybie przepis6w ustawy 0 petycjach.2 

Zgodnie bowiem z art. 3 ustawy 0 petycjach, 0 tyrn, czy pismo jest petycj~, decyduje trese 

z~dania, a nie jego forma zewn«trzna. Natomiast stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy 0 petycjach, 

przedrniotem petycji moze bye z~danie, w szczeg6lnosci, zmiany przepis6w prawa, podj«cia 

rozstrzygni«cia lub innego dzialania w sprawie dotycz~cej podmiotu wnosz~cego petycj«, Zycia 

zbiorowego lub wartosci wymagaj~cych szczeg6lnej ochrony w imi« dobra wsp6lnego, 

mieszcz~cych si« w zakresie zadan i kompetencji adresata petycji. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy 0 petycjach, petycja powinna bye rozpatrzona bez zb«dnej 

zwloki, jednak nie p6zniej niz w terminie 3 miesiycy od dnia jej zlozenia. 

Jak juz wspomniano, istot~ wyst~pien jest postulat podj«cia dzialan maj~cych na celu 

niepobieranie podatku dochodowego od os6b fizycznych od nagr6d za przyczynienie si« do 

szybkiej likwidacji choroby zakaznej zwierz'!t, kt6re przyznawane s~ na podstawie art. 49 ust. 9 

ustawy 0 ochronie zdrowia zwierz'!t oraz zwalczaniu chor6b zakaZnych zwierz,!t. 

Odnosz~c si« do zgloszonego w petycji postulatu uprzejmie wyjasniam, ze Minister Finans6w 

podj,!l dzialania w kierunku jego realizacji. Efektem tych dzialan jest rozporz~dzenie Ministra 

I Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) 
2 Ustawa z dnia 111ipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
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Finans6w z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od 
os6b fizycznych od dochod6w (przychod6w) z tyturu nagr6d za przyczynienie siy do szybkiej 
likwidacji choroby zakainej zwierzqt (Dz. U. poz. 815). Zaniechaniem poboru podatku 
dochodowego od os6b fizycznych objyto dochody (przychody) z tyturu nagr6d, 0 kt6rych mowa 
wart. 49 ust. 9 ustawy 0 ochronie zdrowia zwierzqt oraz zwalczaniu chor6b zakaznych zwierzqt. 
Zaniechanie dotyczy dochod6w (przychod6w) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 
31 grudnia 2019 r. Oznacza to, ze osoby, kt6re w 2018 r. otrzymaly nagrody za przyczynienie siy 
do szybkiej likwidacji np. choroby afrykanskiego pomoru swin (ASF), nie Sq obowiqzane do 
zaplatv podatku dochodowego od os6b fizycznych od dochod6w z tyturu tych nagr6d. 

lednoczesnie, jak wskazano w uzasadnieniu rozporzqdzenia, objycie zaniechaniem poboru 
podatku dochod6w z tyturu uzyskanych nagr6d w latach 2018 i 2019 pozwoli na analizy 
wdrozenia takich rozwiqzan, kt6re docelowo okreslalyby skutki uzyskania przedmiotowych 
nagr6d w podatku dochodowym np. poprzez wprowadzenie zwolnienia dla omawianych nagr6d 
w ustawie 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych3. 

Z up. Ministra Finansow 

Maciej Zukowski 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
w Ministerstwie Finans6w 

I-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

3 Ustawa z dnia 26lipca 1991 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z porn. zm.). 
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